
Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

DECRETO DEL FUNZIONARIO N. 59 / 21/03/2022 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER L'ANNO 2022 PER LA FORMAZIONE DELLA 
GRADUATORIA INERENTE L'ASSEGNAZIONE E L'UTILIZZO DEGLI ALLOGGI 
DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (ERP) - PROROGA SCADENZA 

La RESPONSABILE DELL' AREA 2

VISTO l'art. 107 del Dlgs 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali",  
relativo alle funzioni della dirigenza;

VISTO l'art. 49 del vigente Statuto comunale in merito alle funzioni di direzione;

VISTO l'art. 15 del “Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi” del Comune di Castagneto 
Carducci relativo alle funzioni dei Responsabili di area;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 241 del 30/07/2021 relativo alla proroga della nomina a Responsabile 
dell'Area 2 – Servizi  di  supporto Amministrativo, Demografici,  Segreteria generale, Servizi  educativi, 
socio – sanitari e culturali, alla sottoscritta Dott.ssa Laura Catapano;

VISTO l’art.  7  della  Legge Regionale Toscana 02 gennaio 2019,  n.  2 “Disposizioni  in  materia  di 
edilizia  residenziale  pubblica  (ERP)”  così  come  modificata  dalla  Legge  Regionale  n.  51/2020  e 
35/2021;

VISTA la Convenzione con il  Comune di Bibbona per l’emissione in forma associata del bando di 
concorso pubblico per l’assegnazione degli alloggi di ERP, ai sensi della L.R.T  02 gennaio 2019, n. 2 
approvata con D.C.C.  di Castagneto Carducci n. 53 del 29/09/2021e con D.C.C.  di Bibbona  n. 21 
del 23/04/2021;

VISTO  il  “Regolamento  Unico  dei  Comuni  di  Bibbona  e  Castagneto  Carducci  per  le  modalità  di 
assegnazione  e  di  utilizzo  degli  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica”  approvato  con  D.C.C.   di 
Castagneto Carducci  n. 61 del 29/11/2021  e con D.C.C.  di Bibbona  n. 48 del 09/11/2021;

VISTO il Decreto n. 17  del 01/02/2022  di approvazione  del Bando di concorso per l’anno 2022 per la 
formazione della  graduatoria  inerente  l’assegnazione e  l’utilizzo  degli  alloggi  di  edilizia  residenziale 
pubblica di proprietà del Comune di Castagneto Carducci e di Bibbona;

DATO ATTO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato fissato al 5 aprile 
2022;

CONSIDERATO che, a seguito della diffusione del virus Covid 19, si stanno verificando assenze  nel 
personale assegnato e ravvisata la necessità di mantenere il bando aperto per il tempo necessario a 
consentire a tutti I cittadini interessati di presentare domanda;

Copia informatica per consultazione



Comune di Castagneto Carducci
Provincia di Livorno

RITENUTO quindi opportuno prorogare la scadenza del bando in oggetto al 5 maggio 2022;

Tutto ciò premesso

DECRETA
 
Di prorogare al 5 maggio 2022 la scadenza del  Bando di concorso per l’anno 2022  per la formazione 
della  graduatoria  inerente l’assegnazione e l’utilizzo degli  alloggi  di  edilizia  residenziale pubblica  di 
proprietà del Comune di Castagneto Carducci e di Bibbona.

Di  dare atto  che la  proroga  di  cui  sopra  sarà  diffusa mediante  tutti   i  sistemi  utili  per  un’ampia 
conoscenza: stampa locale, locandine, strumenti informatici istituzionali dell’Ente.

Di trasmettere il presente al Comune di Bibbona per gli adempimenti di competenza.

Lì, 21/03/2022 IL RESPONSABILE 
CATAPANO LAURA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


